

## **Motion – Inför kulturdoulor för en jämlikare förlossningsvård**

Den skånska graviditets- och förlossningsvården behöver bli mer jämlik. Idag finns det betydande brister och skillnader mellan olika grupper. Utrikesfödda kvinnor, särskilt kvinnor födda i Afrika och Asien, löper en mycket högre risk att drabbas av komplikationer och förlossningsskador. Enligt Socialstyrelsens statistik är det vanligare att personer födda i vissa länder, särskilt i Afrika söder om Sahara, tvingas till akuta kejsarsnitt, får grad III eller grad IV-bristningar och den allvarligaste bäckenbottenbristningen sfinkterruptur.

”Det behövs bättre stöd till utsatta kvinnor, som kvinnor från vissa länder...” konstaterar Socialstyrelsen i sin rapport *Stärk förlossningsvården och kvinnors hälsa*.

Flera regioner i Sverige har tagit den oroväckande statistiken på allvar. En framgångsrik lösning har varit att erbjuda utrikesfödda kvinnor möjligheten att ha en kulturdoula med under förlossningen. Doulan, som den gravida lärt känna innan förlossningen, fungerar som stödperson och kan bland annat hjälpa till som tolk och för att underlätta kommunikationen mellan sjukvårdspersonalen och den gravida. Det vinner både den gravida och barnmorskorna på.

I Skåne har Yallatrappan kommit långt i arbetet med kulturdoulor. Via medel från Europeiska socialfonden har redan ett flertal kvinnor utbildats till kulturdoulor. Det är kvinnor som skulle kunna bidra till att stärka den skånska förlossningsvården.

Region Skåne har mycket att vinna på att införa kulturdoulor. Förlossningsskador leder både till stort lidande för den drabbade kvinnan och till ökade sjukvårdskostnader för Region Skåne. Att genomföra en satsning är en sund förebyggande åtgärd som snabbt betalar sig självt.

Miljöpartiet vill därför att Region Skåne börjar erbjuda möjligheten att ha en kulturdoula med under förlossningen på samtliga förlossningsavdelningar i Region Skåne. Vi ser ett behov av större valfrihet i graviditets- och förlossningsvården där det finns olika lösningar för olika kvinnor. Ett införande måste dock genomföras med stor hänsyn till medarbetarna på förlossningsavdelningarna och därmed behöver förlossningsvården vara med i utformandet av ett införande.

### **Miljöpartiet de gröna yrkar att regionfullmäktige beslutar:**

att hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att utreda hur kulturdoulor kan införas på Region Skånes samtliga förlossningsavdelningar genom ett idéburet offentligt partnerskap **eller** genom annan lämplig lösning med den idéburna sektorn eller ett socialt företag.

att Region Skåne därefter genomför en satsning på kulturdoulor på Region Skånes samtliga förlossningsavdelningar.

För Miljöpartiet de gröna 20210624

Mätta Ivarsson